ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO  Nº 012/24-PE

Aos dezoito dias do mês de abril  de dois mil  e vinte e quatro,  às nove horas ,
reuniram-se a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaiçaba e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 2023.12.05.001, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em três dias do mês de abril de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de  1º de
abril  de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240206/0001-40,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 012/24-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto:  LOCAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES,
DESTINADOS  AO  FUNCIONAMENTO  DO  SISTEMA  DE  SAÚDE,  DESTE
MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

A Pregoeira  abriu  a  Sessão Pública  em atendimento  às  disposições  contidas  no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

04.238.951/0001-54 LOCMED HOSPITALAR LTDA NÃO 153.072,00 16/04/2024
08:48:08

35.959.058/0001-41 SERVICOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

SIM 0,00 17/04/2024
13:12:00

PROPOSTA DESCLASSIFICADA

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

35.959.058/0001-41 SERVICOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA

SIM 0,00 17/04/2024
13:12:00

Justificativa: Desclassificada devido a ausência de item(ns) com valor(res) preenchidos.

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE UNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

04.238.951/0001-54 LOCMED HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO 153.072,00 16/04/2024 08:48:08

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
18/04/2024
09:08:26

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
18/04/2024
09:23:26

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 00:08)
18/04/2024
09:23:26

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
18/04/2024
09:23:34

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
18/04/2024
09:23:34

Classificado Participante(s) classificado(s) 04.238.951/0001-54 153.072,0000 -

Lance Lance de etapa fechada registrado 04.238.951/0001-54 153.000,0000
18/04/2024

09:27:14

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
18/04/2024
09:28:34

Encerramento Encerrada a fase de lances
18/04/2024
09:37:27

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante LOCMED HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

04.238.951/0001-54
18/04/2024
09:39:23

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante LOCMED HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

04.238.951/0001-54, sem registro de lances.
18/04/2024
09:44:17

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante LOCMED HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

04.238.951/0001-54, no valor de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais)
18/04/2024
10:11:38

Habilitado Habilitada a participante LOCMED HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 04.238.951/0001-54
18/04/2024
13:01:31

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LOCMED HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

04.238.951/0001-54, no valor de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais)
18/04/2024
13:01:39

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  LOCMED  HOSPITALAR  LTDA  inscrito  no  CNPJ/MF  Nº
04.238.951/0001-54

18/04/2024 13:01:39

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 18/04/2024 09:07:20
PREZADOS  PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº.
012/24-PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 18/04/2024 09:08:26 O lote 1 - LOTE UNICO foi iniciada.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 09:19:57 Por getileza ofertem melhores lances!

Sistema 18/04/2024 09:37:28 O lote 1 - LOTE UNICO foi finalizada.

Sistema 18/04/2024 09:39:23 Fase de negociação do(s)  com a participante LOCMED HOSPITALAR LTDA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 09:40:09
Prezada participante LOCMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 04.238.951/0001-54, vencedora
do lote 1 - LOTE UNICO, teria algum lance final a ofertar?

Fornecedor 18/04/2024 09:42:47 Prezado pregoeiro, já lançamos nossa melhor oferta.

Fornecedor 18/04/2024 09:42:49 Prezado pregoeiro, já lançamos nossa melhor oferta.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 09:44:11 Ok, obrigada!

Sistema 18/04/2024 09:44:17 Fase de negociação do(s)  com a participante LOCMED HOSPITALAR LTDA foi finalizada.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 10:17:39
Conforme item 7.11.1 do edital, abriremos o prazo de duas horas para que a empresa vencedora anexe a
documentação de habilitação.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 11:27:12 Não teremos intervalo de almoço.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 12:21:49 Findado o prazo para anexar documentação de habilitação, passaremos agora à análise.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 13:02:38 A licitante encontra-se habilitada e a mesma é declarada vencedora deste certame.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 13:02:55 Passaremos agora para a fase de manifestação de recursos.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 13:13:02

Considerando  a  falta  de manifestação imediata  e  motivada do(s)  demais representante(s)  devidamente
credenciado(s),  registramos  a  preclusão  temporal  do  direito  de  recurso.  Por  oportuno,  lembro  que  o
processo  administrativo  referente  a  esse  certame  licitatório  está  a  disposição  de  todos  na  sede  desta
entidade.

Pregoeiro(a) 18/04/2024 13:16:23 Declaro encerrada a presente sessão!

Pregoeiro(a) 18/04/2024 13:16:42 Obrigada pela participação.

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado
vencedor. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e concedido o prazo recursal
nos termos da legislação vigente, sem nenhuma manifestação de recursos. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  dezoito dias do mês de abril
de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira e Equipe
de Apoio.

AMANDA FARRAH PAULA GOMES
EQUIPE DE APOIO

MARIA ELIETE PEREIRA DE JESUS
EQUIPE DE APOIO

RANIELA DE SOUZA SANTOS
PREGOEIRO(A)